Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №8»

города Новочебоксарска Чувашской Республики
по

ОКПО 35960937
Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 253 03.09.2021

Об организации наставничества
в 2021/2022 учебном году

В  соответствии  со  статьей  28  «Компетенция,  права,  обязанности  и
ответственность  образовательной  организации»  Федерального  Закона  от
29.12.2012г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании
Методических  рекомендаций,  разработанных  в  соответствии  с  пунктом  33
Распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р «Об
утверждении  основных  принципов  национальной  системы  профессионального
роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную
систему учительского роста», в рамках реализации паспорта Федерального проекта
«Современная  школа»  национального  проекта  «Образование»,  в  целях  оказания
методической помощи молодым специалистам и вновь принятым  педагогическим
работникам, приказываю:

1. Назначить в 2021/2022 учебном году наставниками молодых специалистов
со стажем менее 5 лет и вновь принятых педагогических работников возрасте до 30
лет учителей, имеющих первую и высшую квалификационные категории и (или)
большой  опыт педагогической работы:

№
п/п

ФИО молодого специалиста и вновь
принятого педагогического

работника, должность

ФИО учителя-наставника,
должность

1. Павлов Андрей Васильевич,
учитель информатики

Матвеева Людмила Петровна,
заместитель директора по УВР

2. Григорьева Надежда Владимировна,
учитель истории и обществознания

Викторова Татьяна Николаевна,
учитель истории и обществознания

3. Пикмулова Наталья Сергеевна,
учитель истории и обществознания

Викторова Татьяна Николаевна,
учитель истории и обществознания

4. Аралина Екатерина Павловна,
учитель английского языка

Дагакова Алена Николаевна,
учитель английского языка

5. Домашова Анастасия Аркадьевна,
учитель изобразительного искусства

Гаврилова Лариса Сергеевна,
учитель технологии

6. Майорова Екатерина Владимировна,
учитель начальных классов

Филиппова Ирина Павловна,
учитель начальных классов

7. Трунова Ирина Геннадьевна,
социальный педагог

Шекшаева Татьяна Михайловна,
заместитель директора по
воспитательной работе

8. Харитонова Екатерина Сергеевна,
учитель-логопед

Аникина Роза Викторовна,
учитель начальных классов

2.  Утвердить  План  основных  мероприятий  по  работе  с  молодыми
специалистами в 2021/2022 учебном году.

3.  Определить  днем  индивидуальных  консультаций  учителей-наставников
понедельник.

4.  Молодым  специалистам  и  вновь  принятым  педагогическим  работникам
принимать  активное  участие  на  занятиях  Школы  молодого  учителя,  в
методических  тренингах,  посещать  уроки  учителей-наставников,  методические
семинары и т.п.

5.  Возложить  контроль  исполнения  настоящего  приказа  на  заместителя
директора по УВР Матвееву Л.П.

Директор школы                                                                              В.П. Матвеев

С приказом ознакомлена                                                                Л.П. Матвеева